
ARBEITGEBERVERBAND DEUTSCHER EISENBAHNEN e.V.

Verzeichnis der Rundschreiben (NE u. SB) aus dem Jahre 2008
-------------------------------------------------------------------------------------

lfd.Nr. Datum Betreff

1 04.01. Ankündigung des Arbeitsrechtlichen Fortbildungsseminars 2008

2 15.01. Hauptversammlung 2008 in Berchtesgaden

3 15.01. Tarifverhandlungen für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV)

4 14.02. Sachliche Rechtfertigung einer befristeten Arbeitszeiterhöhung, Urteil des
Bundesarbeitsgerichts vom 08. August 2007 – 7 AZR 855/06 –

5 28.03. Tarifverhandlungen für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV)
hier: 2. Verhandlungsrunde vom 27. März 2008

6 08.04. Tarifverhandlungen für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV)
hier: betriebliche Berechnungen für die ab 01.01.2009 notwendigen
Neuregelungen der Urlaubsstaffel und der Angestelltenvergütungstabelle

(eilt!)

7 14.04. Hauptversammlung 2008 in Berchtesgaden

8 22.04. Tarifabschluss für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV) mit der
Gewerkschaft ver.di / Fortsetzung der Gespräche mit der TG
TRANSNET/GDBA

9 08.05. Mitgliederversammlung des Pensions-Sicherungs-Vereins (PSVaG) am
02. Juli 2008 in Köln

10 09.05. 1. Tarifabschluss für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV) mit der
Gewerkschaft ver.di ist unwiderruflich und damit wirksam geworden

2. Tarifabschluss für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV) mit der
TG TRANSNET/GDBA vom 08.05.2008 unter beiderseitiger Widerrufsfrist
bis zum 21.05.2008

11 23.05. Tarifabschluss für den Bereich des Eisenbahntarifvertrags (ETV) mit der TG
TRANSNET/GDBA ist unwiderruflich und damit wirksam geworden

12 16.06. 1. Mitgliedsbeitrag 2008 / Meldung der Verkehrseinnahmen 2007
2. Mitteilung des Gesamt-Personalaufwands (Löhne, Gehälter, Soziale

Abgaben, Altersversorgung usw.) gemäß GuV für das Geschäftsjahr
2007 zum Zwecke der Vorbereitung eines eventuellen neuen Beitrags-
systems ab dem Jahr 2010
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13 16.06. Gesetz zur strukturellen Weiterentwicklung der Pflegeversicherung / Gesetz
über die Pflegezeit (Pflegezeitgesetz-PflegeZG)

14 30.06. 1. Neue Mitarbeiterin in der Verbandsgeschäftsstelle
2. Zuständigkeiten der Abteilungsleiter und Referentinnen des AGVDE

15 30.06. Niederschrift zur Hauptversammlung in Berchtesgaden

16 21.07. Arbeitsrechtliches Fortbildungsseminar 2008 in Celle

17 29.08. 1. Bisheriger Vorsitzender Dr. Jens Jahnke im Ruhestand
2. Dr. Rolf Bender neuer Vorsitzender des Vorstands
3. Dietmar Schweizer neuer stellvertretender Vorsitzender des Vorstands

18 06.10. Arbeitsrechtliches Fortbildungsseminar 2008 in Celle

19 13.10. Anforderungen an vergütungsfreie Pausen (z.B. während längerer
Wendezeiten) im öffentlichen Nahverkehr
Urteil des Bundesarbeitsgerichts vom 17. Juli 2008 – 6 AZR 602/07 –

20 11.11. Einzelvertraglicher Freiwilligkeitsvorbehalt bei Sonderzahlungen – Urteil des
Bundesarbeitsgerichts (BAG) vom 30.07.2008 – 10 AZR 606/07

21 12.11. Unfallversicherungsmodernisierungsgesetz 2008 / Umlage für das
Insolvenzgeld

22 21.11. Neue Anforderungen an die arbeitsvertragliche Gestaltung von
Schriftformklauseln – Urteil des Bundesarbeitsgerichts (BAG) vom
20.05.2008 – 9 AZR 382/07 –

23 27.11. Weitergeltung der „betrieblichen Vergütungsordnung“ nach Wegfall der
Tarifbindung (Urteil des Bundesarbeitsgerichts vom 15.04.2008 – 1 AZR
65/07 –)

24 12.12. Zweites Gesetz zur Änderung des Vierten Buches Sozialgesetzbuch und
anderer Gesetze (2. SV-ÄndG) / wichtige Neuerungen auch für unsere
Branche

25 16.12. Arbeitsrechtliches Fortbildungsseminar 2008 in Celle
hier: Schriftfassung des Referats von Herrn Dr. Schiff

26 12.12. Verzeichnis unserer Rundschreiben im Jahre 2008


